
Příloha k protokolu o SZZ č: ……………………..                Diplomant: Lenka Mašková 
 
Vysoká škola : Jihočeská Univerzita                 
                         Pedagogická fakulta 
 
Katedra : tělesné výchovy a sportu                                Aprobace : učitelství pro SŠ      
                                                                                                          biologie-tělesná výchova 
 
Datum odevzdání posudku : 22. 5. 2007                       Recenzent diplomové práce:  
                                                                                                           Mgr. Renata Malátová                                                                                                       
                                                   
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 
 

Vliv plavání na tělesný rozvoj dítěte v kojeneckém věku 
………………………………………………………………… 

(téma) 
 

 
 
    Předkládaná diplomová práce posluchačky Lenky Maškové je zaměřena na problematiku 

kojeneckého plavání a zjišťuje, do jaké míry tato pohybová aktivita ovlivňuje pohybový 

vývoj dítěte v raném věku.  

    Práce působí kompaktním dojmem a je optimálně členěna. V teoretické části jsou velmi 

zdařile předkládána východiska k projektu celé diplomové práci. Přehled literatury zahrnuje 

pohled do zrodu a  historie kojeneckého plavání, dále jsou prezentovány různé pohledy na 

danou problematiku. Ještě zde najdeme kvalitně zpracovaný popis psychomotorického 

vývoje dítěte a jeho odchylky. 

    Experimentální část zahrnuje popis zvolené diagnostické metody – Vojtovy metody. Byla 

stanovena experimentální a kontrolní skupina, všechny děti byly zdravé, lehké odchylky 

mohly pravděpodobně vzniknou nepohodou dítěte při vyšetřování. Všichni probandi se 

podrobili vstupnímu a výstupnímu vyšetření Vojtovo metodou. Experimentální skupina pak 

prováděla výcvik kojeneckého plavání pod vedením diplomantky. Praktická část je pěkně 

názorně zpracována a popsána. 

    Nedostatek této diplomové práce spočívá ve výběru vstupních – výstupních vyšetřovacích 

postupů. Byly vybrány testy na vyšetření polohových reakcí k odhalení stupně posturální 

zralosti centrální nervové soustavy.   Prostřednictvím těchto reakcí jako celku  pak můžeme 



odhalit přítomnost  postižení hybného systému. Vzhledem k tomu, že probandi byli zdraví 

bez závažnější poruchy pohybového aparátu, pak vstupní i výstupní vyšetření musí 

vykazovat shodné výsledky, které odpovídají danému věku zdravého dítěte.   

    Přínos práce je ve kvalitním zpracování teoretické části diplomové práce a v popisu 

jednotlivých lekcí s názornou ukázkou. Celkově tato diplomová práce vede k podpoře 

utváření kladného vztahu k pohybové kultuře široké veřejnosti již od útlého věku. 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce :                velmi dobře 
   
 
 
 
 
 
 
 

       Mgr. Renata Malátová, v.r. 
    ……………………………………………………………… 

                                                      podpis recenzenta diplomové práce 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích,  dne  22.5.2007 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 


